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Stowarzyszenie na Rrzecz Dawstwa Szpiku - zgodnie ze swoją statutową powinnością 
jako organizacja pożytku publicznego - wspiera organizacyjnie (szkolenie, oświata sanitarna, 
badania epidemiologiczne, nabór dawców szpiku i szerzenie kultury socjalnej w tym zakresie) i 
finansowo. W tej ostatniej działalności jako mandatariusz społeczeństwa przekazującego celowo 
pieniądze na rzecz Stowarzyszenia wykorzystano 539 509,11 zł na modernizację DCTKzKBDSz. 

 
Dzięki tej działalności warunki szpitalne, poradniane i sprzętowe zostały poprawione w 

kardynalnym zakresie co umożliwiało udzielanie świadczeń zdrowotnych przez DCTKzKBDSz w 
warunkach zapewniających właściwą opiekę leczonych chorych. 

 
Jako Stowarzyszenie jesteśmy szczęśliwi, że szpital zostały wyprowadzony z ruiny, bo w 

takim stanie przekazano pomieszczenia  z DCChP, ale również dlatego, że pozyskaliśmy setki 
dawców szpiku.   

 
Cierpimy razem z pracownikami DCTKzKBDSz z powodu braku szeregu elementarnych 

pomieszczeń służących chorym. Zapoznaliśmy się z pismami, które DCTKzKBDSz wysłało do 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, na które nie uzyskano żadnej 
odpowiedzi. 

 
Jesteśmy świadkami pominięcia DCTKzKBDSz w procedurze oglądu geodezyjnego 

nieruchomości i całkowicie zaskoczeni decyzją Zarządu oddającego nieruchomość przy ul. 
Grabiszyńskiej 105 w nieodpłatne użytkowanie wyłącznie DCChP. 

 
Efektem tego kroku było, co odbieramy jako przedstawiciele społeczeństwa z 

dezaprobatą,  wyrażenie opinii DCChP w obecności dyrektora tego Centrum: „sytuacja obecnie 
się zmieniła, to jest nasz budynek i nie macie nic do powiedzenia”.  

 
Zdajemy sobie sprawę z ułomności budynku i dlatego od 4 lat czynimy starania o 

pozyskanie środków na budowę odrębnego, niezależnego  pawilonu szpitalnego. Sprawa rozbiła 
się o brak podmiotowości DCTKzKBDSz, jako notarialnie potwierdzonego użytkownika 
nieruchomości. Niestety DCTKzKBDSz nie ma żadnej podstawy materialnej stabilizującej jego 
działalność i los zatrudnionych pracowniów.  

 
Według decyzji Sejmiku Zarządu Województwa Dolnośląskiego (Uchwała Nr 

1345/III/2008 z dnia 1 kwietnia 2008r.) los tysięcy chorych DCTK pozostaje w rękach urzędników 
DCChP, dla których świadczenia zdrowotne DCTK nie stanowią pozytywnych wartości.  

 
Jako zespół ludzi związanych od lat z DCTK widzimy jednostronność spojrzenia DCChP 

z oczywistym konfliktem interesów związanych z osobą Dyrektora Wydziału Zdrowia Pana 
Jerzego Sypuły, który jest jednocześnie lekarzem DCChP. 

 
 
 
 



 

 

 
 

Zdecydowanie stoimy u boku DCTKzKBDSz - wspomagani wolą społeczeństwa świadczącego na naszą 
rzecz – w staraniach dotyczących zabezpieczenie we właściwą powierzchnię niezbędną dla funkcjonowania 
DCTKzKBDSz i notarialnego umocowania DCTKzKBDSz w użytkowanych pomieszczeniach. 
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